michi se fuisse permotum, quod dixerim, etc. » Libro primo probat mortem hominis, non necessitate naturæ consecutam esse, sed merito peccati: tum etiam peccato Adæ totam ejus stirpem obligatam; atque ob id baptizari parvulos, ut originalis peccati remissionem accipiant. In secundo docet primum, hominem in hac vita sine peccato esse posse per Dei gratiam, et liberum ipsius hominis arbitrium. Postea ostendit, non esse tamen quemquam in hac vita sine illo prorsus peccato. Tertio, ideo non esse, quia nemo est qui tantum velit, quantum res exigit, dum vel latet, quod justum est, vel non delectat facere. Denique nullum prorsus, excepto uno mediatore Christo, esse, vel fuisse, vel futurum esse hominem ab omni peccato immunem. Baronius num. 52, quia ejus tempore Opera Marii Mercatoris lucem non viderant, perperam scribit, *Pelagium Roma pulsum fuisse*.

15. *Synesius cogit Synodum aduersus Andronicum.* — A num. 53 ad 71. Baronius num. 54 recitat Epistolam *Synesii* lvi, in qua is Concilio apud civitatem Libyæ Ptolemaidem coacto *Andronicum* Pentapolitanæ provinciæ präflectum a communione sese segregasse asserit. Hanc Synodus fuisse *provincialem* putavit Baronius; verum Baluzius in nova Collectione Coneil. recte ostendit, eam fuisse *particularem* tantum ac *Diocesanam*, uniusque episcopi cum suo presbyterio, id est, *Synesii*, qui tam Ecclesiam constitutam apud Ptolemaidem regebat. Id certo colligi videtur ex Epistola *Synesii* lxxii ad *episcopos* data, et a Baronio num. 59 et seq. relata, in qua legitur: « *Andronieus*, qui Ecclesiam fecerit, veram illam experiatur. Haud super admundum in Deum deliquit, contumeliosus in homines fuit. Quas ob res nostram illi Ecclesiam intercludentes, litteras ad fraternitatem vestram dictavimus, quibus nostram de illo sententiam significabamus. Harum missionem antevertit, supplicem se esse fingens, etc. » quare Baronius titulum Epistole *Synesii* lvi male pervertit, et ubi *Synesius* habet, τοὺς ἐπικατίστας, id est, *ad episcopos*, ipse sic vertit, *Concilium ad episcopos*. Ex ea autem Epistola ducuit etiam Baluzius, particularem tantum Conventum adversus *Andronicum* et socios habitum; ait enim *Synesius*: « Ac cum privatos omnes ac magistratus horror, ut nec ejusdem cum illo teciti, neque mense participes esse velint, etc. » ubi non nomine episcoporum seu Concilii, sed proprio nomine horlatur. *Andronicum* penitentem postea veniam meruisse docet eadem Epistola *Synesii* lxxii.

16. *Mortis Synesii annus incertus.* — Quo anno postea obiit *Synesius*, incompertum; nisi quod ex Actione vi Concilii Ephesini anno cxxxvi celebrati constat tunc *Egyptum* ejus fratrem Ptolemaidis episcopum fuisse, ideoque et ante annum illum *Synesium* e vivis abiisse. *Cyrene*, quæ Pentapoleos in Libya urbs celeberrima, illi patria fuit, et philosophie operam dedit Alexandriae magistra imprimis usus *Hypatia*, Theonis præstantissimi mathematici filia. Nominatissimus inter ætatis suæ sophistas,

uxorem duxit, qualuorque ex ea filios suscepit, de quo legendus Pelavius, qui Opera ejus publicavit, et de Vita illiusque scriptis disseruit. In Hollandia Neocorus vir cl. novam ejusdem Operum editionem adornat.

17. *Moritur Porphyrius episcopus Antiochior.* — Ad num. 71. *Porphyrius* vixit in episcopatu Antiocheno usque ad annum *cxxvi*, quo vita finulum quo*Alexandrum* successorem habuisse, anno *cxxvii*, num. 16 ostendimus. Quare deceptus est Annalista doctissimus, qui scribit, *Theodotum* Alexandri successorem hoc anno episcopatum iniisse; qui error illi natus, quod Epistolam *Attici* Constantinopolitanum episcopi ad *Cyrillum* Alexandrinum, in qua *Theodoti* episcopi Antiocheni mentio, crediderit, anno sequenti datum esse, eodemque divum *Chrysostomum* in dypticha relatum ab *Attico*. Hec enim Epistola ad annum *cxxxi* pertinet, et *Theodotus* ad episcopatum Antiochenum ante annum *cxxx* non evectus, ut infra demonstribabo.

18. *Concilium Bracarens.* — Labbeus lomo in Concil. pag. 1508, representat *Bracarens* Concilium prae*Pancratio* sive *Pancretiano* prima sedis Bracarensis episcopo habitu, et a Bernardo Brito in parte ii Monarchiae Lusitanie ex MSS. codicibus, studio F. Augustini de Castro archiepiscopi Bracarensis, primum editum, quod Garsias Loaysa, aliquae praterierant. In hujus Concilii Actis continetur professio fidei que ab omnibus facienda erat, Alanis, Suevis, Vandalisque, quorum nonnulli erant Idololatrae, alii vero Iacresim Arianam profitebantur, Hispanias devastantibus. Eadem Synodo subiicitur Epistola *Arisberti* episcopi Portuensis ad *Samerium* archidiaconum Bracarensem, in qua exponuntur vexationes, quas Gallici a Suevis patiebantur.

19. *Spectator fidei videtur.* — Hoc Concilium Labbeus cum presenti anno copulat, atque *Primum Bracarens* merito dicendum esse. At cum Innocentius III, quando longam item, que inter Compostellatum et Bracarensem episcopos versabatur, diremit, *primum et secundum* Concilium Bracarensis appelle, que *Theodeiro*, et ejus filio dominuantibus habita sunt, ut anno *DLXII*, num. 4 ostendi, ino *Nitigius* Lucensis sedis episcopus Concilium Bracarensis anno *MLXII* indictum, *secundum* muncupel, ut videre est etiam anno *DXXXII*, num. 1. Concilium Bracarensis hoc anno a Labbeo consignatum, nec *primum*, nec *forle genninum* dici potest. Hic enim artificius fidei, qui in eo legitur: « Credo in Spiritum Sanctum precedentem a Patre et Ver-

bo », suppositionem satis prodit; cum hoc circiter tempore sancto Cyrillo criminis datum sit, quod similem propositionem probasset, adeo ut sese de ea purgare coactus fuerit. Scriptum itaque illud in episcopi Bracarensis gratiam editum; cum in eo dicitur illum presedisse non solum episcopis Gallaeis, in quos saeculo quinto legitimam jurisdictionem exercebat; sed etiam episcopis Lusitanie, tanquam metropolitani episcopi Emeritensis, qui tamen episcopo Bracarensi per haec tempora nunquam cedere voluit, et episcopis Conimbricensi, Lamacensi, et Egitano in Lusitania, ino et Numantino in Arevacis; quamvis *Numanzia* jambū solo aquata, nunquam postea reedificata fuisset. Nec *Comitia Colimbricia*, uti in eo Concilio, appellata ante seculum xi vel xii, quo episcopus Bracarensis de lotius Hispaniae primatu contendere corpi. Denique qui hoc Concilium supposuit, anno *cxxv* aut circiter illud affigere intendit; cum *Arisbertus* in Epistola landata scribat: « Doleo super te, super caput nostrum Pancreatianum (Bracarensis episcopum). Colimbricia capta est, Olyssippo libertatem suam anno redemit, etc. Quomodo actum est in Gallacia a Suevis, inde collige qualiter Alanii agant in Lusitania ». Quare Alanis hinc parebat Lusitania, et qua tamen anno *cxxv* aut insequenti, ut infra videbimus, expulsi sunt; et qui remanserant, cum Vandalis, qui in Gallacia erant, sese adiunxere. Alanis vero extinguis, non multo post *Vandali* in Africam trahere, ut suo loco ostendimus; sieque utriusque nationis nomen in Hispania solum remansit. Labbeus, qui Concilium istud legerat tantum in secunda parte Monarchiae Lusitanie, omisit alteram Epistolam ab *Arisberto* ad *Samerium* archidiaconum dataam, quam refert Rodericus de Cumna episcopus Portuensis in Catalogo episcoporum Portuensium lingua Lusitana scripto, in qua Concilium istud tanquam legitimum tuerit. In hac Epistola dicit *Arisbertus*: « Transiennes Colimbriam novam, vidimus ibi multos Dei ministros, laborantes jussu Atacis in constructione murorum nove arcis, etc. » Quare qui istud Concilium supposuit, illud ante annum *cxxviii* congregatum esse voluit. Sed quo magis Acta et has duas Epistolas discutio, eo minus mihi probantur. Quod si quis argumenta in medium afferat, que istud Concilium genuinum et germanum esse ostendant, eo libenter peritiorum iudicio stabo, quo in unam veritatem et tenebris erundam omnia mea considera dirigo.